PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO DO CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 1.º GRAU

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E SOCIAL

ATA N.º 3

Ao segundo dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e cinco, reuniu o júri do presente

procedimento concursal, para proceder à verificação dos requisitos legais de provimento dos

candidatos e à marcação da Entrevista Pública dirigida aos candidatos admitidos no presente

procedimento concursal, de acordo com o estabelecido na Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com

as alterações introduzidas pela Lei n.º 51/2005, de 30 de agosto, republicada pela Lei n.º 64/2011

de 22 de dezembro, aplicada à Administração Local através da Lei n.º 49/2012 de 29 de agosto,

com as devidas alterações.

Estiveram presentes os senhores: Presidente do Júri, Mestre Manuel de Sá e Souza de Castelo

Branco, Presidente do Conselho de Direção do Instituto Superior Miguel Torga, 1.º Vogal, Dr.

Pedro Alexandre de Brito Marques Almeida Malta, Diretor do Departamento de Administração

Municipal e Cidadania, da Câmara Municipal de Soure e 2.ª Vogal: Dr.ª Ana Sofia Ruivo Canas,

Diretora do Departamento de Planeamento e Urbanismo, da Câmara Municipal de Figueira da Foz.

1. A candidata Ana Carla Sequeira Gonçalves Lucas, veio apresentar a 30/01/2025, através de

correio eletrónico, duas declarações comprovativas da titularidade de vínculo público por tempo

indeterminado, conforme solicitado pelo júri, nos termos do disposto no artigo 117.º do Código do

Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro.

1.1. Analisadas as declarações entregues pela candidata Ana Carla Sequeira Gonçalves Lucas e

após verificação do cumprimento dos requisitos legais de provimento, o Júri, deliberou admitir a

candidata, por ser detentora dos requisitos legais de provimento, constantes no n.º 1 do artigo 13.º

do Regulamento de Organização dos Serviços Municipais da Câmara Municipal de Cantanhede,

por força do disposto no n.º 1 do artigo 20.º da Lei n.º 2/2004 de 15 de janeiro com as alterações

introduzidas pela Lei n.º 51/2005 de 30 de agosto, pela Lei n.º 64-A/2008, de 31 de dezembro e

pela Lei n.º 64/2011 de 22 de dezembro, aplicada à Administração Local através da Lei n.º 49/2012

de 29 de agosto.

2. Mais deliberou o júri, notificar os candidatos admitidos, para realização das Entrevistas Públicas

de seleção, a terem lugar no Salão Nobre, do Edifício Paços do Concelho, no dia 04 de abril de

2025, a partir das 10,00 horas, conforme lista infra:

- Ana Carla Sequeira Gonçalves Lucas………………………………………..…………..10,00 horas

- Carmen Sofia Custódio Pereira………………………………………………..………….10,30 horas

- Roberto António Reixa Nabais………………………………………….………..……….11,00 horas

- Sara Margarida Nogueira Abade da Silva………………………………………………..11,30 horas

- Sérgio Emanuel Mamede Fernandes…………………………………………………….12,00 horas

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que, depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.

O Júri,

____________________________________________________
(Mestre Manuel de Sá e Souza de Castelo Branco)

____________________________________________________
(Dr. Pedro Alexandre de Brito Marques Almeida Malta)

____________________________________________________
(Dr.ª Ana Sofia Ruivo Canas)

		2025-04-02T12:23:16+0100

		2025-04-02T12:33:18+0100
	PEDRO ALEXANDRE DE BRITO MARQUES ALMEIDA MALTA

		2025-04-02T15:12:17+0100